
 
 

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

 
 

dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení s názvem: 

 
 

 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA 
ŠKODU A POJIŠTĚNÍ VOZIDEL MĚSTA LOVOSIC 

 

 

 
Zadavatel: Město Lovosice 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 - 2 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky:  Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za škodu a pojištění 

 vozidel Města Lovosice 

                    

Zadavatel:  Město Lovosice 

Sídlo:     Školní 407/2, 410 30 Lovosice  

IČ:    00263991 

 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Bc. Lenka Lízlová, starostka města 

 

 

Kontaktní osoba:   Bc. Petra Buriánková 

Telefon:    416 571 190 

Email:    petra.buriankova@meulovo.cz 

 

 

 

 

 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

 

Pojištění majetku - kód CPV: 66515200-5 

 Pojištění odpovědnosti za újmu - kód CPV: 66516000-0 

Pojištění motorových vozidel - kód CPV: 66514110-0 

  
 

1.2  Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu 

a pojištění motorových vozidel. Údaje o pojišťovaném majetku a rozsahu pojištění 

jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

 

Předpokládané zahájení:  

pojištění majetku a odpovědnosti za újmu - 27.10.2014 

havarijní pojištění - 27.10.2014  

pojištění odpovědnosti z provozu vozidel - 27.10.2014  

 

Předpokládané ukončení:  

pojištění majetku a odpovědnosti za újmu - na dobu neurčitou   

havarijní pojištění - na dobu neurčitou  

pojištění odpovědnosti z provozu vozidel - na dobu neurčitou 

 

 

1.4  Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Česká republika 

 

mailto:petra.buriankova@meulovo.cz


 - 3 - 

 

 

1.5  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 29 000.000,- Kč dle § 13 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

2.1 Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce, která musí být označena 

názvem obchodní firmy a opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem 

statutárního orgánu uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka 

musí být označena názvem „Neotevírat – veřejná zakázka: Pojištění 

majetku, pojištění odpovědnosti za škodu a pojištění vozidel Města 

Lovosic“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení 

podle § 71 odst. 6 zákona. 

 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 24.4.2014, do 10:00 hodin, na podatelnu 

městského úřadu na adrese: Město Lovosice, Školní 407/2, 410 30 

Lovosice. Osobně je možné podat nabídky na podatelně zadavatele v pracovních 

dnech (pondělí – pátek) v úředních hodinách (od 8:00 do 14:00 hodin). Za 

rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky 

v podatelně zadavatele.  

 

2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní 

firma, sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za uchazeče, příp. osoba 

oprávněná zastupovat uchazeče, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 

uchazečem a zadavatelem. 

 

2.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Zadavatel 

stanovuje zadávací lhůtu do 30.11.2014. 

 

2.5 Uchazeč předloží nabídku ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno 

názvem „Originál“ a druhé „Kopie“. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 

spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 

z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

 

2.6 Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 

kontinuální řadou. 

 

2.7 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se 

zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

2.8 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS 

Office nebo kompatibilním, případně ve formátu .pdf (tato povinnost se netýká 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče).  

 

 

2.9 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

  

a) Úvodní strana 

  Název předmětu veřejné zakázky, místo plnění, identifikační údaje  

  zadavatele. 

 

 



 - 4 - 

b) Obsah 

Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 

členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

c) Všeobecné údaje o uchazeči 

Název uchazeče, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, jména 

členů statutárního orgánu společnosti vč. kontaktů (telefon, fax, e-mail, 

adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného 

pověření k zastupování a profil společnosti. 

d) Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 

základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena 

v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné 

jednat za uchazeče. Uchazeč použije přílohu č. 1. 

e) Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodu 3 

zadávací dokumentace 

f) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 

g) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 

jejich souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

h) Prohlášení, že uchazeč neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou. 

i) Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace 

j) Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění, včetně údajů 

prokazujících splnění technických požadavků zadavatele 

k) Relevantní údaje a informace pro účely hodnocení dle bodu 7 

zadávací dokumentace 

l) Podepsaný návrh smlouvy oprávněnou osobou 

 

 

2.10 Dodatečné informace budou uchazečům poskytovány na základě jejich písemné 

žádosti doručené ve lhůtě stanovené § 49 zákona. Uchazeči jsou povinni doručit 

dotazy na adresu zadavatele: Město Lovosice, Školní 2, 410 02 Lovosice. Dotazy 

je možné doručit i elektronickou poštou na adresu petra.buriankova@meulovo.cz. 

 

 

3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 

3.1 Kvalifikaci dle § 50 a násl. zákona splní dodavatel, který prokáže splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

 technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

 

3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky 

uvedené v bodě 2.2 této zadávací dokumentace. 

 

3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

 

3.3.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 



 - 5 - 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 

statutárním orgánem zájemce či členem statutárního orgánu zájemce právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní 

kvalifikační předpoklad musí splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání zájemce podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem zájemce či členem statutárního orgánu zájemce právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní 

kvalifikační předpoklad musí zájemce splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 

obchodního zákoníku), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště zájemce, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště zájemce, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště zájemce 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů, pokud zájemce vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

zájemce, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem účasti na veřejných zakázkách 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

  výkonu nelegální práce posle zvláštního právního předpisu 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

3.3.2 Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 3.3.1 a),b) zadávací dokumentace. 

Výpis z evidence Rejstříků trestů zájemce doloží, jde-li o právnickou osobu, jak 

tato právnická osoba, tak její za statutární orgán nebo všechny členy 

statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím organizační složky, doloží zájemce výpisy z evidence Rejstříku 

trestů jak tato právnická osoba, tak za vedoucího organizační složky, jakož i za 

statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení pro bod 3.3.1 f) zadávací dokumentace,  

c) potvrzením příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 

3.3.1 h) zadávací dokumentace, 

d) čestným prohlášením pro body 3.3.1 c), d), e), g), i), j), k) zadávací 

dokumentace, prohlášení – příloha č. 2 

 

 

3.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který: 

a) předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, kterým je povolení k provozování 

pojišťovací činnosti dle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

3.5 Technické kvalifikační předpoklady 

 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) seznam minimálně 3 významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 

3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Za významnou službu je 

považováno poskytnutí pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a pojištění 

vozidel ve výši nad 1.000.000,- Kč ročního pojistného pro jeden subjekt za jeden 

pojistný rok. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

a. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

b. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo 

c. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatel, není-li 

současně možné osvědčení podle písm. b) od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

3.6 Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v prosté kopii v souladu 

s § 57 odst. 1 zákona. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném 

než českém jazyce, musí být předloženy v úředním překladu. To se netýká 

dokladů ve slovenském jazyce. Doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokazováno splnění kvalifikace, 

starší 90 kalendářních dnů. 

 

3.7 V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je 

dodavatel povinen zadavateli předložit: a) doklady prokazující splnění základního 

kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a  

 b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či 



 - 7 - 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).  

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 

kvalifikace podle § 53 a § 54 písm. a). 

  

3.8 Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. 

Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, 

že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

3.9 Důsledek nesplnění kvalifikace 

 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 

povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. 

 

 

 
4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

4.1 Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat požadavky uvedené v příloze č. 3 

zadávací dokumentace. 

 

 
5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

5.1 Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena za celé 

pojistné období tj. za období 48 měsíců včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

 

 

 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena v české měně na 

základě splátkového kalendáře popsaného v pojistné smlouvě. Pojistné období je 

jeden rok. Uchazeč musí umožnit zadavateli výběr mezi ročními, pololetními a 

čtvrtletními splátkami. 

 

 

7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 

7.1 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona na základě 

ekonomické výhodnosti nabídek. 

 

Dílčí hodnotící kritéria jsou:       

a) Celková nabídková cena        90 % 

b) Délka výpovědní lhůty v případě výpovědi pojistné smlouvy ke konci 

pojistného období:              5 % 

c) Délka výpovědní lhůty v případě výpovědi pojistné smlouvy do 3 měsíců ode 

dne oznámení vzniku pojistné události:        5% 

 

 



 - 8 - 

7.2 V rámci kritéria ad a) bude zadavatel hodnotit nejnižší nabídkovou cena celkem tj. 

za období 48 měsíců stanovenou dle bodu 5 zadávací dokumentace. Při hodnocení 

nabídkové ceny je rozhodná její výše, uvedená v návrhu smlouvy v nabídce 

uchazeče. Hodnotící komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny celkem, 

uvedené v návrhu smlouvy. 

 

Způsob hodnocení dílčího kritéria a) nabídkové ceny: 

 

Nabídky budou hodnoceny tím způsobem, že hodnocená nabídka získá takovou 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce – viz tento vzorec: 

 

 
Tj. hodnota nejvhodnější nabídky (nabídky s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez 

DPH) bude vždy vydělena hodnotou konkrétní, zrovna hodnocené nabídky a 

vynásobena celkovou vahou kritéria, čímž zadavatel zjistí celkový počet bodů 

získaný nabídkou v daném kritériu. 

 

7.3 V rámci dílčího kritéria ad b) bude zadavatel hodnotit délku výpovědní lhůty v 

případě výpovědi pojistné smlouvy ke konci pojistného období. Tato lhůta bude 

uvedena v počtu týdnů. Tato výpovědní lhůta bude zapracována do závazného 

návrhu smlouvy v podobě obchodních podmínek viz. bod 9.7. zadávací 

dokumentace. Uchazeč musí nabídnout minimálně takovou délku výpovědní lhůty, 

která odpovídá aktuálně platným právním předpisům, zejména § 2807 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. v minimální délce 6 týdnů.  

 

Nabídky budou hodnoceny tím způsobem, že hodnocená nabídka získá takovou 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce – viz tento vzorec: 

 

 
Tj. hodnota konkrétní nabídky (hodnocené nabídky) bude vždy vydělena hodnotou 

nejvhodnější nabídky (nabídky s nejdelší výpovědní dobou), a vynásobena 

celkovou vahou kritéria, čímž zadavatel zjistí celkový počet bodů získaný nabídkou 

v daném kritériu. 

 

7.4 V rámci dílčího kritéria ad c) bude zadavatel hodnotit délku výpovědní lhůty v 

případě výpovědi pojistné smlouvy do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné 

události. Tato lhůta bude uvedena v počtu týdnů. Tato výpovědní lhůta bude 

zapravována do závazného návrhu smlouvy v podobě obchodních podmínek viz. 

bod 9.8. zadávací dokumentace. Uchazeč musí nabídnout minimálně takovou 

délku výpovědní lhůty, která odpovídá aktuálně platným právním předpisům 

zejména § 2805 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. v minimální délce 1 

měsíce. 

 

Nabídky budou hodnoceny tím způsobem, že hodnocená nabídka získá takovou 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce – viz tento vzorec: 

 



 - 9 - 

 
Tj. hodnota konkrétní nabídky (hodnocené nabídky) bude vždy vydělena hodnotou 

nejvhodnější nabídky (nabídky s nejdelší výpovědní dobou), a vynásobena 

celkovou vahou kritéria, čímž zadavatel zjistí celkový počet bodů získaný nabídkou 

v daném kritériu. 

 

 

7.5  Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou 

 předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 

 rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem  pro 

 vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně  bude 

 zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je 

 předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 

 

 

   

8 DALŠÍ POŽADAVKY 
 

8.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a je povinen uvést identifikační 

údaje všech těchto subdodavatelů. 

 

8.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích 

osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

 

8.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

 

 

 

9 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

9.1 Uchazeč je povinen podat návrhy pojistných smluv dle jednotlivých dílčích celků 

specifikovaných v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

 

9.2 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či 

požadavky zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy 

musí být v souladu s požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

 

9.3 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutární orgánem nebo 

osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně 

ověřená kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu 

smlouvy uchazeče. 

 

9.4 Přílohou návrhu pojistné smlouvy musí být také všeobecné pojistné podmínky 

uchazeče. 

 

9.5 Smlouvy nabývají účinnosti dnem 27.10.2014  (pojištění majetku a odpovědnosti 

za újmu), 27.10.2014 (havarijní pojištění) a 27.10.2014 (pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidel). Smlouvy se uzavírají na dobu neurčitou.  

 

9.6 Platnost pojistných smluv může být ukončena v souladu se zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.  

 



 - 10 - 

9.7 Pojistné smlouvy bude oprávněna dle § 2807 občanského zákoníku vypovědět 

kterákoliv ze smluvních stran ke konci pojistného období. Výpověď musí být 

doručena druhé straně alespoň ………… týdnů (uchazeč doplní číselný údaj v řádu 

týdnů dle svého uvážení v souladu s bodem 7.3. zadávací dokumentace) před 

uplynutím pojistného období, jinak je platná ke konci následujícího pojistného 

období. 

 

9.8 Pojistné smlouvy bude oprávněna dle § 2805 občanského zákoníku vypovědět 

kterákoliv ze smluvních stran do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné 

události. Ve výpovědi musí být určen okamžik, od kterého začíná běžet výpovědní 

lhůta ………… týdnů (uchazeč doplní číselný údaj v řádu týdnů dle svého uvážení 

v souladu s bodem 7.4. zadávací dokumentace), po jejímž uplynutí pojištění 

zanikne. 

 

9.9 Změny smluv budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a 

oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

9.10 Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými 

právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat 

české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.  

 

9.11 Uchazeč je povinen ocenit specifikaci jednotlivých rizik v „tarifikační tabulce“, 

která je přílohou č. 10 této zadávací dokumentace. Specifikaci jednotlivých rizik 

oceněnou dle uvedených požadavků je uchazeč povinen předložit v nabídce coby 

přílohu návrhu smlouvy. 

 
9.12 Návrh smlouvy na 1. část veřejné zakázky dle specifikace v příloze č. 3 (pojištění 

majetku a pojištění odpovědnosti za újmu) musí obsahovat údaje o bonifikaci za 

bezeškodní průběh vyjádřenou v % (na max. 2 desetinná místa) ze zaplaceného 

pojistného pro bezeškodní průběh. 

Minimální výše bonifikace: 

- škodní průběh do 5,00%  -  výše bonifikace 20%  

- škodní průběh od 5,01% do 10,00%  -  výše bonifikace 15%   

- škodní průběh od 10,01% do 15,00%  -  výše bonifikace 10% 

 

9.13 Uchazeč se zavazuje jednat ve věci příslušných pojistných smluv po dobu jejich 

účinnosti se zástupcem zadavatele, který bude k těmto úkonům zadavatelem 

zmocněn a uchazeči výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči 

uchazeči platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

 

9.14 Uchazeč je povinen provádět veškeré úkony spojené s likvidacemi pojistných 

událostí výhradně vlastními zaměstnanci. Využívat služeb externích společností 

není přípustné.  

 

 

 

 

10 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 

Otevírání obálek proběhne dne 24.4. 2014 v 10:30 hod v zasedací místnosti, ve 2. 

patře, v sídle zadavatele na adrese: Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 

30 Lovosice. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali 

nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek se tito uchazeči prokáží plnou 

mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat. Přítomným budou při otevírání 

nabídek sděleny nabídkové ceny všech uchazečů. 

 



 - 11 - 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení  

Příloha č. 3 - Údaje o pojišťovaném majetku a požadavcích na pojištění 

Příloha č. 4 – Seznam pojištěných budov a staveb 

Příloha č. 5 – Seznam věcí zvláštní umělecké hodnoty 

Příloha č. 6 – Specifikace dřevní zásoby 

Příloha č. 7 – Specifikace mobiliáře 

Příloha č. 8 – Seznam elektroniky 

Příloha č. 9 – Seznam vozidel 

Příloha č. 10 – Tarifikační tabulky 

Příloha č. 11 - Riziková zpráva 

 

 

 

V Lovosicích dne 

 

 

 

 

         …………………………………… 

             Bc. Lenka Lízlová 

                  starostka 


		2014-02-26T08:22:41+0100




